
 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Natália Rakovská 

Název práce: Přidělování peněžitých příspěvků na kompenzaci těžkého 

zdravotního postižení 

Autor posudku: Daniela Ponce 

Cíl práce: Vytvořit webovou aplikaci určenou pro zdravotně postižené, která jim 

bude schopna vybrat vhodnou kompenzaci 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Výsledkem antiplagiátorské kontroly v systému eVŠKP je shoda 13%. Z podrobného 
protokolu této kontroly plyne, že veškerá podobnost se týká právních formulací 
z příslušných zákonů o přidělování peněžitých příspěvků na kompenzaci, které jsou 
v bakalářské práci uvedeny přesně v původním znění a jsou náležitě citovány s uvedením 
zdroje. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Jednotlivé fáze vytváření aplikace mohly být podrobněji formálně rozpracovány a 
dokumentovány.  
V implementační části zůstal prostor pro plnou verzi informačního systému.  
Mohly být podrobněji analyzovány a zhodnoceny jiné způsoby implementace. 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Ve své bakalářské práci se autorka nejprve seznámila s právními normami Slovenské 
republiky, které upravují přidělování peněžitých příspěvků na kompenzaci těžkého 
zdravotního postižení autorka. Obsažené informace následně analyzovala a uspořádala 
pro efektivní poskytování vytvářeným informačním systémem, dále pak navrhla a 
implementovala informační systém s webovým rozhraním.  
Práce je vhodně komponována, formálně velmi dobře zpracovaná, po jazykové stránce je 
(mimo četných překlepů) rovněž na velmi dobré úrovni. 
Byť se jedná o demonstrační verzi informačního systému pokrývající část kompenzací, lze 
konstatovat, že cíl bakalářské práce byl splněn. 

Otázky k obhajobě: 
1. Bakalářská práce byla vytvořena v kontextu právního řádu Slovenské republiky. Které 

části vývoje aplikace by bylo nutné upravit pro právní řád jiného státu a v jakém 
rozsahu? 

2. Jaké jsou výhody zvoleného způsobu implementace vůči jiným, běžněji používaným? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 
 
V Hradci Králové, dne 5. září 2018. 

  
  

 podpis  
 


